[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов
 Р Е Ш Е Н И Е
от 04 апреля 2023 года № 29
Об   исключении  муниципального имущества
из состава казны муниципального  образования
«Город  Льгов» Курской области
                Руководствуясь  Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления в Российской Федерации», Решением Льговского  Городского  Совета   депутатов  от 22.12.2016  №87 «Об  утверждении  Положения о муниципальной  казне  муниципального  образования «Город Льгов» Курской области», Решением Льговского  Городского  Совета   депутатов  от 25.07.2019 № 55 «Об  утверждении  Положения о  порядке   управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности   муниципального  образования  «Город  Льгов» Курской  области», Льговский  Городской Совет  депутатов  РЕШИЛ:
1.  Исключить  из состава  казны  муниципального  образования «Город  Льгов»  Курской  области объекты недвижимого имущества, согласно Приложению  к настоящему Решению, в связи с прекращением права собственности.
2. Поручить Администрации города Льгова Курской области провести мероприятия, связанные с исключением из состава казны муниципального  образования «Город Льгов» Курской области объектов недвижимого  имущества согласно Приложению к настоящему Решению.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального                                   опубликования.
 Председатель Льговского
 Городского Совета депутатов                                                         Ю.П. Скобелев
 Глава города Льгова
Курской области                                                                                 А.С. Клемешов
Приложение
к  Решению Льговского
Городского Совета депутатов
от  04 апреля 2023 года  №  29
Перечень
 объектов недвижимого, исключаемых из  состава казны
 муниципального образования «Город Льгов» Курской области
	№ п/п
	 Наименование объекта
	 Балансовая стоимость, руб.
	 Остаточная стоимость, руб.

	1
	Франко,16 кв.8,9,10,11,17

	523 036,80

	112 866,97

	2
	Франко,4 кв.3,5
	617 827,65
	0

	3
	Франко,6 кв.1

	806 935,80

	0

	4
	Франко,8 кв.5,7

	1 655 255,25

	651 801,64

	5
	Шатохина,113 кв.2,7

	2 539 439,10

	854 406,39

	6
	Квартира №1 пер.2-й Фрунзе д.25

	862 600,00

	862 600,00

	7
	Квартира №1, 2-й пер.Фрунзе,19

	862 600,00

	860 441,72

	8
	К.Маркса 27/35 кв.1,2

	134 333,09

	0

	9
	К.Маркса,19 кв.2,3

	516 280,05

	139 051,46

	10
	Калинина,27 кв.2

	89 058,75

	0

	11
	Кирова,40 кв.4,6

	49 532,18

	0

	12
	Кирова,51кв.3

	65 460,45

	0

	13
	Кирова,84 кв.3

	506 051,70

	87 716,37

	14
	Красная,101 кв.9,13

	424 851,90

	274 171,81

	15
	Красная,115 кв.9,11,13,21

	2 152 984,35

	1 906 109,20

	16
	Красная,13 кв.1,2

	390 064,95

	0

	17
	Красная,139 кв.20,46,47

	112 056,45

	75 003,58

	18
	Красная,4 кв.1,4,6

	530 064,15

	0

	19
	Красная, 91, кв. 1,3
	466504,50
	301051,58

	20
	Красноармейская, 8, кв. 2,3
	128691,56
	51890,54

	21
	Куйбышева,26 кв.2,3

	7 218 532,20

	6 102 065,32

	22
	Куйбышева,32 кв.4,8,13,14

	9 767 057,85

	8 568 965,30

	23
	Ленина,27 кв.1,2

	196 536,45

	55 631,47

	24
	Ленинградская,35 кв.2

	107 891,85

	0

	25
	Литейная 26б кв.3

	537 376,95

	419 870,35

	26
	Литейная,16 кв.2,3,9

	368 689,20

	237 927,08

	27
	Литейная,17 кв.2,6

	831 215,51

	496 512,69

	28
	Литейная,19 кв.26

	468 065,00

	464 944,56

	29
	Литейная,26а кв.1,3,4,8,9,12

	2 234 450,39

	1 692 224,01

	30
	Литейная,42 кв.2,4,6,10,12,13,14,16,18,19,20,22,

	219 619,95

	0

	31
	Литейная.8а кв.4

	83 706,15

	0

	32
	М.Горького,15а кв.1,8а

	240 563,08

	186 034,92

	33
	М.Горького,8 кв.13,14

	431 377,65

	278 382,93

	34
	Непиющего,31 кв.1,2

	231 587,40

	16 982,59

	35
	Непиющего,36 кв.4,8

	138 421,80

	18 457,18

	36
	Непиющего,97 кв.4

	141 560,10

	0

	37
	Овечкина,14 кв.1,3,5,6,8,11

	4 354 642,05

	1 057 619,28

	38
	пер.Садовый 3-а кв.2,9,13,17,19,22,25,27

	13 249 908,06

	11 518 587,16

	39
	пер.Франко,14 кв.5

	107 972,70

	77 452,27

	40
	Пионерская,110б кв.6,7,8

	742 379,55

	651 313,82

	41
	Пионерская,84 кв.1,2

	150 876,00

	0

	42
	Примакова,50 кв.4,5,7

	113 445,95

	101 627,00

	43
	Примакова,85 кв.1,2,4,5,7,10,12,13,16,19,21,

	1 295 292,90

	643 482,00

	44
	Примакова,93 кв.19,56,58

	706 893,50

	478 801,95

	45
	Примакова,95 кв.20,45,48,49

	1 668 575,47

	750 522,45

	46
	Свердлова,10кв.3,6

	1 029 732,00

	0

	47
	Советская,12 кв.3

	391 069,80

	0

	48
	Советская,14 кв.2,3

	288 281,40

	81 600,57

	49
	Советская,38 кв.66,73,86

	1 300 797,46

	1 089 200,78

	50
	Суворова,31 кв.1,2

	459 998,55

	0

	51
	Толстого,10 кв.2,3

	97 181,70

	0

	52
	Жилое дом. г. Льгов ул.Шатохина , д 45
	565 183,79

	565 183,79

	53
	Жилой дом Курская область г.Льгов,ул.Л.Толстого,д.75

	66 775,00

	66 775,00

	54
	Квартира 2 2-й пер.Калинина, д.10

	126 363,00

	126 363,00

	55
	Квартира Курская область г.Льгов, ул.Овечкина,д.14а,кв.11

	1 061 414,74

	1 061 414,74

	56
	Квартира №2 по адресу: г.Льгов ул.Овечкина,д.14а

	623 420,00

	623 420,00

	57
	Комсомольская,53/81

	94 861,80

	0

	58
	Красная,1 кв.1,2

	411 052,95

	87 691,12

	59
	Примакова,42 кв.2

	219 144,75

	103 654,60

	60
	Ленина,8 кв.5

	220 080,30

	180 758,62

	61
	Овечкина,6 кв.7,15

	408 284,25

	309 207,09

	62
	Кирова,28 кв.9

	160 469,10

	104 893,08

	63
	Примакова,87 кв.1

	376 173,60

	0